
Contacto

Teléfono 947131004
Correo Electrónico secretario@villarcayo.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09550) Villarcayo España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2334/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2022 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de Castilla la Vieja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://villarcayomcv.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reparación DAÑOS VIAS PUBLICAS INUNDACIONES DICIEMBRE 2021,
dada la urgente necesidad de la reposición de las infraestructuras afectadas por dichas inundaciones y
su puesta en funcionamiento

Valor estimado del contrato 237.255,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 287.078,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.255,26 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45233140 - Obras viales.
45233144 - Trabajos de construcción de pasos elevados.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45262300 - Trabajos de hormigonado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Villarcayo de MCV
Condiciones Obras de Reparación DAÑOS VIAS PUBLICAS INUNDACIONES DICIEMBRE 2021 dada la urgente
necesidad de la reposición de las infraestructuras afectadas por dichas inundaciones y su puesta en funcionamiento
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Pza. MAYOR 1
(09550) Villarcayo España

http://villarcayomcv.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3YoB49dELygSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 214.312,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.664,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES MIKEL S.L
NIF B09218181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 214.312,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 259.318,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0011
Fecha de Formalización 05/12/2022

Contrato

Contrato 2334.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a5b8360-2b70-4ddc-a09b-abe41f8b43e2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2022

Motivación

Motivación n consecuencia, la Mesa, de conformidad con el contenido del pliego y una vez valoradas las ofertas
presentadas, y con sujeción a lo art 85 del RD 1098/2001 y el art 149 de la Ley9/2017 de Contratos del Sector Público,
siendo la oferta más valorada (EXCAVACIONES MIKEL S.L) en relación al expediente de “CONTRATACIÓN OBRAS
REPARACIÓN DAÑOS VIAS PUBLICAS INUNDACIONES DICIEMBRE 2021. VILLARCAYO DE M.C.V”, propone al
órgano de contratación la adjudicación del contrato objeto del presente expediente, en favor de la empresa licitadora
“EXCAVACIONES MIKEL S.L con CIF B09218181”, e igualmente de conformidad con el art. 140.1 de la LCSP requerir a
dicha empresa por haber sido seleccionada su oferta en el expediente 2334/2022 como la más ventajosa, para que en el
plazo máximo de 7 días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido este requerimiento, presente
la documentación de la Cláusula DECIMOCTAVA del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4019a875-5f13-4962-8140-0a04e19498c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a5b8360-2b70-4ddc-a09b-abe41f8b43e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3a5b8360-2b70-4ddc-a09b-abe41f8b43e2


Lugar

Ayuntamiento de Villarcayo de Merindad de Castilla la
Vieja

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09550) Villarcayo España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 10:00 horas
Mesa Contratación

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliacion plazo de garantia del contrato a un total de 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Regla de Tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

METROS CUADRADOS DE ACTUACIÓN SUPERFICIAL A MAYORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Regla de Tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción de Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Regla de Tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HS1cFKK8E%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009944043 |  2022-614157 | Mon, 05 Dec 2022 15:03:42:772 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80927155024133159061733131627653575497 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1HS1cFKK8E%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

